
 
 
 
 

คำสั่ง 
สหกรณ์ออมทรัพย์อนามัยสุรินทร์ จำกัด 

ที ่8/2566 
เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการดำเนินการ ประจำปี 2566 

************************************** 
 อาศัยอำนาจตามความในข้อบังคับข้อ 73,74 และ ข้อ 75 แห่งข้อบังคับสหกรณ์ออมทรัพย์อนามัยสุรินทร์ 
จำกัด พ.ศ. 2565 มติที่ประชุมใหญ่สามัญ ประจำปี 2565 ได้เลือกตั้งสมาชิกสหกรณ์เป็นกรรมการดำเนินการ และมติ        
ที่ประชุมคณะกรรมการดำเนินการชุดที่ 54 ในการประชุมครั้งที่ 1/2565 เมื่อวันที่ 26 ธันวาคม 2565 ได้มีการแต่งตั้ง
กันเองขึ้นเพื่อดำรงตำแหน่งกรรมการต่าง ๆ ประจำปี 2566 ไว้ดังรายนามดังต่อไปนี้ 
 

  1. ดร.ทพ.นพรัศม์  เหลือล้นนิธิศ ประธานกรรมการ 
  2. ทพ.ปองชัย  ศิริศรีจันทร์ รองประธานกรรมการ (1) 
  3. นายประสิทธิ ์  สังข์ชัย  รองประธานกรรมการ (2) 
  4. นายสุทร   สุขรอบ  รองประธานกรรมการ (3) 
  5. นางพรศรี  จึงธนสมบูรณ ์ กรรมการและเหรัญญิก 
  6. นางนิภา  แสนโยธา กรรมการ 
  7. ภก.พิษณุ  รัตนโคตร กรรมการ 
  8. นายอัครพงษ์  แก้วยศ  กรรมการ 
  9. น.ส.ศิริรัตน์  สุระพรพิชิต กรรมการ 

10. นางเกียรติรัตน์ วงศ์ฉลาดด ี กรรมการ 
11. ภญ.ธัญนันท์  รุ่งเรือง  กรรมการ 

  12. นางพิณีวรรณ์  บูรณ์เจริญ กรรมการ 
  13. ภก.ธนินทร  อุดมสินานนท ์ กรรมการ 
  14. นายวิสันต ์  สาศิริ  กรรมการ 
  15. นายมนตร ี  จันทา  กรรมการและเลขานุการ 
  

 ให้มีอำนาจหน้าที่ความรับผิดชอบตามหมวด 8 ข้อ 79 , ข้อ 80 แห่งข้อบังคับสหกรณ์โดยเคร่งครัด 
 

  ทั้งนี้ตั้งแตบ่ัดนี้เป็นตน้ไป 
 

   สั่ง ณ 27 ธันวาคม พ.ศ. 2565 
 
 
 

(ดร.ทพ.นพรัศม์ เหลือล้นนิธิศ) 
ประธานกรรมการ 

สหกรณ์ออมทรัพย์อนามัยสุรินทร์ จำกัด 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

คำสั่ง 
สหกรณ์ออมทรัพย์อนามัยสุรินทร์ จำกัด 

ที่ 9/2566 
เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการอำนวยการ คณะกรรมการเงินกู้ และคณะกรรมการศึกษาและประชาสัมพันธ์ ประจำปี 2566 

************************************** 
 อาศัยอำนาจตามความในข้อบังคับข้อ 81,82,83,84,85 และ ข้อ 86 แห่งข้อบังคับสหกรณ์ออมทรัพย์อนามัย
สุรินทร์ จำกัด พ.ศ. 2565 มติที่ประชุมคณะกรรมการดำเนินการชุดที่ 54 ในการประชุมครั้งที่ 1 เม่ือวันที่ 26 ธันวาคม 
2565 ได้มีการแต่งตั้งคณะกรรมการอำนวยการ คณะกรรมการเงินกู้และคณะกรรมการศึกษาและประชาสัมพันธ์ ประจำปี 
2566 ไว้ดังนี้ 
 คณะกรรมการอำนวยการ มีรายนามดังนี้ 
  1. ดร.ทพ.นพรัศม์  เหลือล้นนิธิศ ประธานกรรมการ 
  2. ทพ.ปองชัย  ศิริศรีจันทร์ กรรมการ 
  3. นายประสิทธิ ์  สังขช์ยั  กรรมการ 
  4. นายสุทร   สุขรอบ  กรรมการ 
  5. นางพรศรี  จึงธนสมบูรณ ์ กรรมการ 
  6. นางนิภา  แสนโยธา กรรมการ 
  7. ภก.พิษณุ  รัตนโคตร กรรมการ 
  8. นายมนตรี  จันทา  กรรมการและเลขานุการ  
  ให้มีอำนาจและหน้าที่ ตามหมวด 8 ข้อ 82 แห่งข้อบงัคับสหกรณฯ์ โดยเคร่งครัด 
 คณะกรรมการเงินกู ้มีรายนามดังนี ้
  1. ภก.พิษณ ุ  รัตนโคตร  ประธานกรรมการ 
  2. นางศิริรัตน ์  สุระพรพิชิต กรรมการ 
  3. นางเกียรตริัตน ์  วงศฉ์ลาดดี กรรมการ 
  4. ภญ.ธญันันท ์  รุ่งเรือง  กรรมการ 
  5. นางพรศร ี  จึงธนสมบูรณ ์ กรรมการและเลขานุการ 
 ให้มีอำนาจและหน้าท่ี ตามหมวด 8 ข้อ 84 แห่งข้อบงัคับสหกรณฯ์  โดยเคร่งครัด 
 คณะกรรมการศึกษาและประชาสัมพันธ์ มีรายนามดงันี้ 

1. นางนิภา  แสนโยธา  ประธานกรรมการ 
  2. นายอัครพงษ ์  แก้วยศ  กรรมการ 
  3. นายวิสันต ์  สาศิริ  กรรมการ 
  4. นางพิณวีรรณ ์  บูรณ์เจริญ กรรมการ 
  5. ภก.ธนินทร  อุดมสินานนท์ กรรมการและเลขานุการ 
 ให้มีอำนาจและหน้าที่ ตามหมวด 8 ข้อ 86 แห่งข้อบงัคับสหกรณฯ์  โดยเคร่งครัด 
 

  ทั้งนี้ตั้งแต่บัดนีเ้ป็นต้นไป 
 

   สั่ง ณ 27 ธันวาคม พ.ศ. 2565  
 
 
 

(ดร.ทพ.นพรศัม์ เหลือล้นนิธศิ) 
ประธานกรรมการ 

สหกรณ์ออมทรัพย์อนามัยสุรินทร์ จำกัด 



 
 

 
 
 

คำสั่ง 
สหกรณ์ออมทรัพย์อนามัยสุรินทร์ จำกัด 

ที่ 10/2566 
เรื่อง แต่งตั้งคณะอนุกรรมการบริหารความเสี่ยง ประจำปี 2566 

************************************** 
 อาศัยอำนาจตามความในข้อบังคับข้อ 79(11) และ ข้อ 87 แห่งข้อบังคับสหกรณ์ออมทรัพย์อนามัยสุรินทร์ จำกัด 
พ.ศ. 2565 มติที่ประชุมคณะกรรมการดำเนินการชุดที่ 54 ในการประชุมครั้งที่ 1 เม่ือวันที่ 26 ธันวาคม 2565 ได้มีการ
แต่งตั้งคณะอนุกรรมการบริหารความเสี่ยง ประจำปี 2566 ไว้ดังนี้ 
   1. ภญ.ธญันันท ์  รุง่เรือง  ประธานกรรมการ 
   2. นางศิริรัตน ์  สุระพรพิชิต กรรมการ 
   3. นางเกียรติรัตน ์  วงศฉ์ลาดดี กรรมการ 
   4. นางพิณวีรรณ ์  บูรณ์เจริญ กรรมการ 
   5. ภก.ธนินทร  อดุมสินานนท์ กรรมการและเลขานุการ 
  ให้มีอำนาจและหน้าที ่ดังนี ้

(1) ศึกษา วิเคราะห์ และกำหนดนโยบายการบริหารความเสี่ยงเพื่อเสนอต่อคณะกรรมการดำเนินการ
พิจารณา โดยครอบคลุมถึง ความเสี่ยงประเภทต่าง ๆ เช่น ความเสี่ยงด้านสินเชื่อ การลงทุน สภาพคล่อง ปฏิบัติการและ
ด้านอื่น ๆ ให้สอดคล้องกับกลยุทธ์เสนอคณะกรรมการดำเนินการอนุมัติ 
  (2) มีอำนาจตัดสินใจในการดำเนินการใด ๆ ที่เกี่ยวข้อง ภายใต้ขอบเขตความรับผิดชอบที่คณะกรรมการ
ดำเนินการกำหนด 

(3) ประเมิน ติดตาม กำกับดูแล และทบทวนความเพียงพอของนโยบายเกี่ยวกับการบริหารความเสี่ยง
เพื่อให้กระบวนการบริหารความเสี่ยงมีประสิทธิภาพและประสิทธิผล 
  (4) รายงานแผนดำเนินงานที่ควรปรับปรุงแก้ไข ตลอดจนปัจจัยและปัญหาที่ มีนัยสำคัญให้แก่
คณะกรรมการดำเนินการ เพื่อให้สอดคล้องกับการดำเนินกิจการของสหกรณ์ 
  (5) กำกับดูแลเรื่องธรรมาภิบาลเกี่ยวกับการบริหารความเสี่ยง 
  (6) รายงานผลการปฏิบัติงานให้คณะกรรมการดำเนินการและต่อที่ประชุมใหญ่ทราบโดยแสดง
รายละเอียดในรายงานประจำปี 
  (7) ปฏิบัติหน้าที่อื่นตามที่คณะกรรมการดำเนินการมอบหมาย 
 

  ทั้งนี้ตั้งแต่บัดนีเ้ป็นต้นไป 
 

   สั่ง ณ 27 ธันวาคม พ.ศ. 2565  
 
 
 

(ดร.ทพ.นพรศัม์ เหลือล้นนิธศิ) 
ประธานกรรมการ 

สหกรณ์ออมทรัพย์อนามัยสุรินทร์ จำกัด 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
 
 

คำสั่ง 
สหกรณ์ออมทรัพย์อนามัยสุรินทร์ จำกัด 

ที่ 11/2566 
เรื่อง แต่งตั้งคณะอนุกรรมการการลงทุน ประจำปี 2566 
************************************** 

 อาศัยอำนาจตามความในข้อบังคับข้อ 79(11) และ ข้อ 89 แห่งข้อบังคับสหกรณ์ออมทรัพย์อนามัยสุรินทร์ จำกัด 
พ.ศ. 2565 มติที่ประชุมคณะกรรมการดำเนินการชุดที่ 54 ในการประชุมครั้งที่ 1 เม่ือวันที่ 26 ธันวาคม 2565 ได้มีการ
แต่งตั้งคณะอนุกรรมการการลงทุน ประจำปี 2566 ไว้ดังนี้ 
   1. ดร.ทพ.นพรัศม์  เหลือล้นนิธศิ ประธานกรรมการ 
   2. ทพ.ปองชัย  ศิริศรีจันทร ์ กรรมการ 
   3. นายสุทร  สุขรอบ  กรรมการ 
   4. นายอัครพงษ ์  แก้วยศ  กรรมการ 
   5. นายมนตร ี  จันทา  กรรมการและเลขานุการ 
  ให้มีอำนาจและหน้าที ่ดังนี ้

(1) ศึกษา วิเคราะห์ และกำหนดนโยบายและแผนเกี่ยวกับการลงทุนประจำปีให้สอดคล้องกับนโยบาย
ด้านการบริหารความเสี่ยงโดยรวม และเสนอคณะกรรมการดำเนินการพิจารณาเพื่อเสนอให้ที่ประชุมใหญ่อนุมัต ิ
  (2) พิจารณาอนุมัติแผนการลงทุนและแผนจัดการการลงทุน ภายใต้ขอบเขตที่คณะกรรมการดำเนินการ
กำหนด 
  (3) ประเมิน ติดตาม และกำกับดูแลผลประโยชน์จากการลงทุน และจัดให้มีการควบคุมภายในที่
เหมาะสม 
  (4) กำกับดูแลเรื่องธรรมาภิบาลเกี่ยวกับการลงทุน 
  (5) รายงานผลการปฏิบัติงานให้คณะกรรมการดำเนินการทราบและรายงานผลการปฏิบัติงานให้ที่
ประชุมใหญ่ทราบในรายงานประจำปี 
  (6) ปฏิบัติหน้าที่อื่นตามที่คณะกรรมการดำเนินการมอบหมาย 
 

  ทั้งนี้ตั้งแต่บัดนีเ้ป็นต้นไป 
 

   สั่ง ณ 30 ธันวาคม พ.ศ. 2564  
 
 
 

(ดร.ทพ.นพรศัม์ เหลือล้นนิธศิ) 
ประธานกรรมการ 

สหกรณ์ออมทรัพย์อนามัยสุรนิทร์ จำกัด 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

 
 

คำส่ัง 
สหกรณ์ออมทรัพย์อนามัยสุรินทร์ จำกัด 

ที่ 12/2566 
เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการพัสดุหรือจัดซื้อจัดจ้าง ประจำปี 2566 

 

************************************** 
 

 อาศัยอำนาจตามความในข้อบังคับข้อ 79(11) และในระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์อนามัยสุรินทร์ จำกัด       
พ.ศ. 2565 ว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างของสหกรณ์ พ.ศ. 2561 และมติที่ประชุมคณะกรรมการดำเนินการชุดที่ 54 ในการ
ประชุม คร้ังที่ 1 เมื่อวันที่ 26 ธันวาคม 2565 ได้มีมติให้แต่งตั้งกรรมการพัสดุหรือจัดซื้อจัดจ้าง ดังนี้ 
  คณะกรรมการจัดซื้อหรือจัดจ้าง ดังนี ้
   1. ดร.ทพ.นพรัศม์  เหลือล้นนิธิศ ประธานกรรมการ 
   2. ทพ.ปองชัย  ศิริศรีจันทร์ กรรมการ 
   3. นายอัครพงษ์  แก้วยศ  กรรมการ 

4. นายประสิทธิ ์  สังข์ชัย  กรรมการ 
   5. ภก.พิษณุ  รัตนโคตร กรรมการ 
   6. นายปัณณทัต   บุญเย็น  กรรมการและเลขานุการ 
 ให้มีหน้าที่จัดซื้อพัสดุหรือจัดจ้างทำของ ตามทีไ่ด้รับการอนุมัตติามระเบียบว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างของ
สหกรณ์ พ.ศ.2561  
  คณะกรรมการตรวจรับพัสดุจดัซื้อจัดจ้าง มีดงันี ้

1. นายสุทร  สุขรอบ  ประธานกรรมการ 
   2. ภญ.ธัญนันท ์  รุ่งเรือง  กรรมการ 
   3. นางเกียรติรตัน์  วงศ์ฉลาดด ี กรรมการ 

4. นางพิณีวรรณ ์  บูรณ์เจริญ กรรมการ 
5. นางพรศรี  จึงธนสมบูรณ ์ กรรมการ 

   6. นายมนตร ี  จันทา  กรรมการและเลขานุการ 
      ให้มีหน้าที่จัดซื้อพัสดุหรือจัดจ้างทำของ ตามที่ได้รับการอนุมัตติามระเบียบว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างของ
สหกรณ์ พ.ศ.2561 ข้อ 33 และ ข้อ 34  
    

      จึงขอให้กรรมการผู้ที่ได้รับมอบหมายปฏิบัติหนา้ที่โดยเคร่งครัด 
 

  ทั้งนี้ตั้งแตบ่ัดนี้เป็นตน้ไป 
 

   สั่ง ณ 27 ธันวาคม พ.ศ. 2565 
 
 
 

(ดร.ทพ.นพรัศม์ เหลือล้นนิธิศ) 
ประธานกรรมการ 

สหกรณ์ออมทรัพย์อนามัยสุรินทร์ จำกัด 
 

 
 



 
 
 
 
 
 

คำสั่ง 
สหกรณ์ออมทรัพย์อนามัยสุรินทร์ จำกัด 

ที่ 13/2566 
เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการเทคโนโลยีสารสนเทศ ประจำปี 2566 

 

************************************** 
 

อาศัยอำนาจตามความในข้อบังคับข้อ 79(11) แห่งข้อบังคับสหกรณ์ออมทรัพย์อนามัยสุรินทร์ จำกัด        
พ.ศ. 2565 มติที่ประชุมคณะกรรมการดำเนินการชุดที่ 54 ในการประชุมคร้ังที่ 1 เมื่อวันที่ 26 ธันวาคม 2565 ได้มีการ
แต่งตั้งคณะกรรมการเทคโนโลยีสารสนเทศ ประจำปี 2566 ไว้ดังนี้ 

 1. ดร.ทพ.นพรัศม์  เหลือล้นนิธิศ  ประธานกรรมการ  
 2. นายอัครพงษ์  แก้วยศ   กรรมการ    

3. นายประสิทธิ ์  สังขช์ัย   กรรมการ 
4. นายวิสนัต ์  สาศิริ   กรรมการ 
5. นายมนตร ี  จันทา   กรรมการ 
6. นายปัณณทัต  บุญเย็น   กรรมการ    
7. น.ส.กาญจน์สิตา แสงงาม   กรรมการและเลขานุการ  

มีหน้าที่ดังนี ้
1.  จัดทำแผนพัฒนาระบบเทคโนโลยีสารสนเทศ และจัดหาอุปกรณ์ เครื่องคอมพิวเตอร์  สำหรับการ

พัฒนางานให้สอดคล้องกับนโยบายของสหกรณ์ 
2.  ดูแลและพัฒนาโปรแกรมระบบงานเสริมเพิ่มเติมจากโปรแกรมระบบงานสหกรณ์ออมทรัพย์ ของ 

สอ.มอ. ที่ใช้งานอยู่เพื่อให้มีโปรแกรมจัดเก็บข้อมูลที่มีประสิทธิภาพ 
3.  กำกับดูแลเว็บไซต์ของสหกรณ์ ให้มีการพัฒนาและเป็นปัจจุบัน 
4.  ดูแลและติดตามการดำเนินงานของคณะทำงานโครงการเผยแพร่ระบบงานสหกรณ์ออมทรัพย์ 

ของ สอ.มอ. ตลอดจนให้คำแนะนำแก้ไขปัญหา 
5. จัดให้มีการพัฒนาบุคลากรให้มีความรู้และทักษะในด้านเทคโนโลยีสารสนเทศในการฝึกอบรมด้าน

เทคโนโลยีสารสนเทศแก่บุคลากรในระดับต่าง ๆ 
6.  ดำเนินการอ่ืนใดตามที่คณะกรรมการดำเนินการ มอบหมาย 

 

ทั้งนี้ตั้งแตบ่ัดนี้เป็นต้นไป 
 

   สั่ง ณ 27 ธันวาคม พ.ศ. 2566 
 
 
 

(ดร.ทพ.นพรัศม์ เหลือล้นนิธิศ) 
ประธานกรรมการ 

สหกรณ์ออมทรัพย์อนามัยสุรินทร์ จำกัด 
 
 
 



 
 
 
 
 

คำสั่ง 
สหกรณ์ออมทรัพย์อนามัยสุรินทร์ จำกัด 

ที ่14/2566 
เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการสวัสดิการเจ้าหน้าที่สหกรณ์ ประจำปี 2566 

 

************************************** 
 

อาศัยอำนาจตามความในข้อบังคับข้อ 79(11) แห่งข้อบังคับสหกรณ์ออมทรัพย์อนามัยสุรินทร์ จำกัด        
พ.ศ. 2565 มติที่ประชุมคณะกรรมการดำเนินการชุดที่ 54 ในการประชุมคร้ังที่ 1 เมื่อวันที่ 26 ธันวาคม 2565 ได้มีการ
แต่งตั้งคณะกรรมการสวัสดิการเจ้าหน้าที่สหกรณ์ ประจำปี 2566 ไว้ดังนี้ 
  1. ดร.ทพ.นพรัศม์  เหลือล้นนิธิศ ประธานกรรมการ 
  2. ทพ.ปองชัย  ศิริศรีจันทร์ กรรมการ 
  3. นายประสิทธิ ์  สังข์ชัย  กรรมการ 
  4. นายสุทร   สุขรอบ  กรรมการ 
  5. นางพรศรี  จึงธนสมบูรณ ์ กรรมการ 
  6. นางนิภา  แสนโยธา กรรมการ 
  7. ภก.พิษณุ  รัตนโคตร กรรมการ 
  8. นายปัณณทัต  บุญเย็น  กรรมการ 
  9. น.ส.ศิรินภา  ศรีสะอาด กรรมการ 
  10. นางอรฤทัย  สุภิมารส  กรรมการ 
  11. น.ส.เวธกา  เจิมทอง  กรรมการ 
  12. นางปวริศา  บุญเสริม  กรรมการ 

 13. นายมนตรี  จันทา  กรรมการและเลขานุการ  
มีหน้าที่ดังนี ้

1. ร่วมหารือกับสหกรณ์เพ่ือจัดสวัสดิการแก่เจ้าหน้าที่ 
2. ให้คำปรึกษาหารือและเสนอแนะความเห็นแก่สหกรณ์ในการจัดสวัสดิการสำหรับเจ้าหน้าที่ 
3. ตรวจตรา ควบคุม ดูแลการจัดสวัสดิการที่สหกรณ์จัดให้แก่เจ้าหน้าที่ต่อคณะกรรมการดำเนินการ 
4. เสนอความเห็น และแนวทางในการจัดสวัสดิการทีเ่ป็นประโยชน์สำหรับเจ้าหน้าที่ 

 

ทั้งนี้ตั้งแตบ่ัดนี้เป็นต้นไป 
 

   สั่ง ณ 27 ธันวาคม พ.ศ. 2566 
 
 
 

(ดร.ทพ.นพรัศม์ เหลือล้นนิธิศ) 
ประธานกรรมการ 

สหกรณ์ออมทรัพย์อนามัยสุรินทร์ จำกัด 
 


